
                      

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η      Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η        Θ Ε Σ Σ Α Λ Ι Α Σ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ   ΓΕΝΙΚΗΣ   ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

        : Γιαννιτσών & Φαρμάκη - ΤΡΙΚΑΛΑ 

        : datrikalon.gga@astynomia.gr  

        : 2431 0 63051 & 2431063057 

Αρμόδιος: Αστυν. Β’ ΖΑΪΜΗΣ Παναγιώτης 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 2501 /1 /189–η 

================================= 

 

 

Τρίκαλα, 13 Σεπτεμβρίου 2023 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ: 156Ζ/2023 

  ΠΡΟΣ: 

ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνεπεία δυσμενών καιρικών φαινομένων. Άρση 

απαγόρευσης κυκλοφορίας οχημάτων σε τμήματα οδικού δικτύου της εδαφικής αρμοδιότητας 

Π.Ε. Τρικάλων». 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

      1.-  Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του Άρθρου  52 παρ.1 και 2 του Ν.2696/99 "Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", ως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Άρθρο 46 του Ν.3542 και Ν.3710/2008 . 

Β) Τις διατάξεις του Άρθρου 8 παρ.4 εδ. α’ & β’ του Ν. 2800/2000. (Α-41) . 

Γ) Τις διατάξεις του Άρθρου 11 του Π.Δ 141/91 (Α-58) «Αρμοδιότητες οργάνων και 

υπηρεσιακές ενέργειες προσώπων Υ.Δ.Τ σε θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών » 

Δ) Τις υπ’ αριθμ. 156Δ,156Ε & 156ΣΤ/2023 από 07 ,10 & 11/09/2023 οίκοθεν Αποφάσεις 

προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.   

Ε) Την ύφεση των έντονων καιρικών φαινομένων και την υποχώρηση στάθμης λιμναζόντων 

υδάτων σε τμήματα οδικού δικτύου Π.Ε. Τρικάλων.  

Θ) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

2.- Αποσκοπώντας στην βελτίωση της οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας, στην καλύτερη 

διαχείριση της κυκλοφορίας των οχημάτων, στη διευκόλυνση των χρηστών οδικού δικτύου 

(πεζών, οχημάτων κι οδηγών αυτών), στη μείωση των κυκλοφοριακών προβλημάτων και στην 

πρόληψη των τροχαίων ατυχημάτων σε περιοχές ευθύνης και χωρικής αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Αστυνομίας Τρικάλων, λόγω εξασθένησης των επικίνδυνων - δυσμενών - έντονων 

καιρικών φαινομένων που σημειώθηκαν σε περιοχές ευθύνης μας: 

 

 

 

mailto:datrikalon.gga@astynomia.gr
ΑΔΑ: 90ΒΓ46ΜΤΛΒ-ΗΘΠ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Ά ρ θ ρ ο 1ο 

 

- Ένεκα ύφεσης των έντονων καιρικών φαινομένων με την ονομασία “DANIEL” και την 

υποχώρηση στάθμης λιμναζόντων υδάτων σε τμήματα οδικού δικτύου Π.Ε. Τρικάλων, σε 
συνέχεια των Δ) σχετικών οίκοθεν Αποφάσεων, τη μερική άρση των προσωρινών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων απαγόρευσης κυκλοφορίας κι απόδοση στην κυκλοφορία 

του κάτωθι τμήματος οδικού δικτύου εδαφικής αρμοδιότητας της Π.Ε. Τρικάλων: 
Α) Την Ε.Ο. Τρικάλων - Λάρισας (μόνο το ρεύμα κυκλοφορίας από Τρίκαλα προς 

Λάρισα).  
Β) Την επ. οδό Πύλης – Μεσοχώρας. 
- Οι Δήμοι Τρικκαίων, Μετεώρων, Φαρκαδόνας & Πύλης  υποχρεούται για την τοποθέτηση 

και συντήρηση της απαιτούμενης οδικής σήμανσης, καθώς επίσης και για τη λήψη όλων των 
μέτρων που απαιτούνται, για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των 
οχημάτων και την αποτροπή τροχαίων ατυχημάτων, σύμφωνα με το Άρθρο 9 του Ν. 2696/99 

«Κ.Ο.Κ». 
- Ομοίως η Π.Ε. Τρικάλων υποχρεούται για την τοποθέτηση και συντήρηση της απαιτούμενης 

οδικής σήμανσης, καθώς επίσης και για τη λήψη όλων των μέτρων που απαιτούνται, για την 
ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των οχημάτων και την αποτροπή τροχαίων 
ατυχημάτων, σύμφωνα με το Άρθρο 9 του Ν. 2696/99 «Κ.Ο.Κ». 

 
Ά ρ θ ρ ο 2ο 

-  Οι προσωρινές απαγορεύσεις κυκλοφορίας που επιβλήθηκαν με τις υπ’ αριθμ. 156Δ,156Ε 
& 156ΣΤ/2023 από 07,10 & 11/09/2023 οίκοθεν Αποφάσεις (Δ’ Σχετική) και δεν 
επηρεάζονται από την παρούσα, εξακολουθούν να ισχύουν.    

- Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευση της, σύμφωνα με το άρθρο 
109 του Ν.2696/1999 Κ.Ο.Κ. και την ανάρτησή της στο διαδίκτυο (ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»), σύμφωνα με το άρθρο 4 Ν.3861/2010, μέχρι την έκδοση νεότερης απόφασής 

μας, όταν εκλείψουν οι έκτακτοι λόγοι ισχύος της (αποκατάσταση οδικού δικτύου). 

-  
Ά ρ θ ρ ο 3ο 

- Οι παραβάτες των ισχυουσών απαγορεύσεων της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις 
ποινές που ορίζονται με τις διατάξεις του άρθρου 420 Π.Κ. και των άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 
και 105 του Ν.2696/99 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε - αντικαταστάθηκε και ισχύει με τους 
Ν. 3542/2007 και Ν. 4313/2014, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

-  
Ά ρ θ ρ ο 4ο 

Των ισχυουσών απαγορεύσεων εξαιρούνται τα οχήματα Οδικής Βοήθειας και τα οχήματα 

εκτάκτου ανάγκης (Ε.Κ.Α.Β., Π.Υ. , ΕΛ.ΑΣ, κ.λ.π.) 

 

Ά ρ θ ρ ο 5ο 

- Με την παρούσα εξουσιοδοτούμε το Τμήμα Τροχαίας Τρικάλων καθώς επίσης και τα 

Αστυνομικά Τμήματα Πύλης, Φαρκαδόνας και Μετεώρων, για την λήψη όποιων πρόσθετων 

και έκτακτων μέτρων κυκλοφοριακής ρύθμισης, εφόσον αυτά απαιτηθούν. 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
  1) Τ.Τ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ.                                             

  2) Α.Τ. ΠΥΛΗΣ 
  3) Α.Τ. ΜΕΤΕΩΡΩΝ 
  4) Α.Τ. ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 

 

ΑΔΑ: 90ΒΓ46ΜΤΛΒ-ΗΘΠ



 

 
 
  

   

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 

1)ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΡΧΗΓΟΥ. 

2)Α.Ε.Α/ΚΛΑΔΟΣ ΤΑΞΗΣ 

3)Α.Ε.Α/ Δ/ΝΣΗ ΓΕΝ. ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ. 

4)Α.Ε.Α/ Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧ. ΑΣΤ/ΣΗΣ. 

5)Α.Ε.Α/ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ. 

6)κ. Γ.Ε.Α.Β.Ε. 

7)ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. 

8)ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ. 

9) ΓΕ.Π.Α.Δ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. 

10)ΟΜΟΡΕΣ Δ.Α. 

11) Ε.Σ.Κ.Ε.Δ.Ι.Κ. 
12)Γ.Γ.Π.Π. 
13)κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

14)ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. 

15)Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

16)ΔΗΜΟΙ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ,ΜΕΤΕΩΡΩΝ,ΠΥΛΗΣ,ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ. 

17)ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΙ ΝΕΑ ΟΔΟΣ. 

18)3Η Δ.Ε.Σ.Ε. 

19)Π.Υ.&Κ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ,ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ,ΠΥΛΗΣ, ΟΙΧΑΛΙΑΣ. 

20)ΥΠ.ΥΠ.ΜΕΤ.&ΔΙΚΤΥΩΝ/ΤΜ.ΕΚΤ. ΕΡΓΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ.                                

21)ΥΠ.ΥΠ.ΜΕΤ.&ΔΙΚΤΥΩΝ/Δ.ΝΣΗ ΛΣΕΠ. 

22)ΥΠΕΧΩΔΕ/ΓΓΣΔΕ/ΕΥΔΕ/ΕΠΑ &ΙΟ.  

23)ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

24)Ε.Κ.Α.Β.  

25)Κ.Υ. ΠΥΛΗΣ, ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ, ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ. 

26)ΕΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ-Μ.Μ.Ε. 

27)ΑΣΤΙΚΟ - ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

28)Δ.Ε.Η., Ο.Τ.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.Υ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

29)ΠΑΡ' ΗΜΙΝ ΥΠΟΔ/ΝΤΕΣ & ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΗΣ R/T-44. 

30)ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. 

 

 

 

 

 

 

 

                     -Ο-              

              ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

       Δημήτριος ΜΗΤΡΑΙΝΑΣ               

          Αστυν. Διευθυντής 

ΑΔΑ: 90ΒΓ46ΜΤΛΒ-ΗΘΠ


		2023-09-13T18:03:26+0300
	Athens




